

**Форма раскрытия информации об основных показателях  
финансово-хозяйственной деятельности СЕМ в сфере выполнения  
(оказания) регулируемых работ (услуг) в аэропортах**

АО "Международный аэропорт Курумоч"

I. Доходы и расходы

№ п/п	Наименование показателей финансово-хозяйственной деятельности субъекта естественной монополии в сфере услуг аэропортов	Единица измерения	2023 год (факт)	2024 год (прогноз)	2025 год (прогноз)
1	Доходы всего, в том числе по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	4 058 803	4 569 247	4 896 841
1.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	424 462	474 387	514 815
1.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	346 014	380 953	410 205
1.3	Предоставление аэровокзального комплекса, в т. ч.:	тыс. руб.	528 545	586 073	645 133
1.3.1.	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	369 548	383 704	424 580
1.3.2.	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	158 997	202 369	220 553
1.4	Обслуживание пассажиров в, т. ч.:	тыс. руб.	832 290	943 783	1 033 434
1.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	567 022	597 649	655 768
1.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	265 268	346 134	377 666
1.5	Доходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	1 927 492	2 184 051	2 293 254
2	Расходы всего (включая коммерческие и управленческие расходы), в том числе: по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	1 983 765	2 340 241	2 450 238
2.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	398 383	459 254	486 816
2.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	317 666	393 276	418 744
2.3	Предоставление аэровокзального комплекса в т.ч.	тыс. руб.	176 096	212 329	224 214
2.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	129 461	152 442	160 975
2.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	46 635	59 887	63 239
2.4	Обслуживание пассажиров в т.ч.	тыс. руб.	392 760	511 235	540 978
2.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	287 144	376 935	398 865
2.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	105 616	134 300	142 113
2.5	Расходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	698 860	764 147	779 486
3	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. руб.	2 075 038	2 229 006	2 446 603
4	Доходы от участия в других организациях	тыс. руб.	0	0	0
5	Проценты к получению	тыс. руб.	191 281	275 535	295 290
6	Проценты к уплате	тыс. руб.	234 348	193 126	117 525
7	Прочие доходы	тыс. руб.	80 081	729	760
8	Прочие расходы	тыс. руб.	97 859	22 665	49 688
9	Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	2 014 193	2 289 479	2 575 440
10	Текущий налог на прибыль	тыс. руб.	411 403	461 914	515 088
10.1	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	тыс. руб.	434 256	0	0
11	Изменение отложенных налоговых обязательств	тыс. руб.	0	0	0
12	Изменение отложенных налоговых активов	тыс. руб.	0	0	0
13	Прочее	тыс. руб.	14 292	0	0
14	Чистая прибыль (убыток)	тыс. руб.	1 588 498	1 827 565	2 060 352

